
Svinov, Ostrava
Část obce: Ostrava Kraj: Moravskoslezský

Okres: Ostrava-město Správní obvod: Ostrava

GPS souřadnice: 49.816153N, 18.197608E První pís. zmínka: 1265 (759 let) Počet obyvatel: 4 267

PSČ: 721 00 Adresa URL: /www.svinov.ostrava.cz

Současnost obce Svinov
K velkému nárůstu obyvatelstva došlo počátkem 80. let, kdy se přistěhovalo více než 1 000 nových
občanů. S rostoucím osídlením souvisel i rozvoj infrastruktury. K základní škole přibyla v roce 1992 i
základní umělecká škola, v jejímž rámci byl vybudován hudební sál. V roce 2002 byl zkolaudován a
slavnostně uveden do provozu areál nové tělocvičny. Velmi kvalitní služby dětem i dospělým poskytuje
místní knihovna.
K další občanské vybavenosti patří pošta, městská policie, knihovna, několik ordinací lékařů,
nově vybudované dětské hřiště, zimní stadion a další sportoviště.
Další významnou akcí byla přestavba svinovského nádraží a přednádražního prostoru. Historická
nádražní budova byla doplněna moderní, architektonicky vyváženou prosklenou přístavbou. Díky svému
dynamickému rozvoji se městský obvod Svinov stává stále významnější součástí Statutárního města
Ostravy a roste i jeho význam v rámci celého Moravskoslezského kraje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10647/svinov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 06:05:07


